públicos y, para tales efectos, integró el expediente número 089/SAPAD-F/2024, por lo que 
se da como promovida esta acción. 

2023-A-07000-19-0602-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,436,270.38 pesos (un millón cuatrocientos treinta y seis mil doscientos setenta 
pesos 38/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por recursos no pagados al 31 de marzo de 

2024 sin ser reintegrados a la Tesorería de la Federación, en incumplimiento de la Ley